
Stránka 1 z 4 
 

 

 

    

 
 
 

 
S M L O U V A   O   S E R V I S U 

 
 
Zhotovitel: 

Gornex s.r.o. 

Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2 

IČO: 27881598 

DIČ: CZ27881598 

Zastoupena: Ivem Šťástkou, jednatelem 

„dále jako Zhotovitel“ 

 

Objednatel: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace  

České mládeže 632/32 

460 06 Liberec VI 

IČ: 70946078  

DIČ: CZ70946078  

Zastoupena: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

„dále jako Objednatel“ 

 

 

ČLÁNEK 1. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Zhotovitel má oprávnění dodávat a servisovat meteostanice a proměnné dopravní značení. 

1.2 Objednatel je vlastníkem 1 ks meteostanice včetně proměnného dopravního značení. 

 

 

ČLÁNEK 2. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

1.1 Předmětem smlouvy je pravidelný servis a nepravidelný servis 1 ks meteostanice včetně proměnného 
dopravního značení (kompletní technologie) instalovaného na silnici II/268 v km 24. 

 

 
 

 

mailto:info@gornex.cz
http://www.gornex.cz/


Stránka 2 z 4 
 

1.2 Součástí pravidelného a nepravidelného servisu je dodávka náhradních dílů a jejich součástí.  

1.3 Pravidelný servis zahrnuje:  

- servisní dohled nad funkčností meteostanice 
- diagnostiku a vzdálené servisní zásahy po dobu zimní údržby 
- kontrola nastavení přenosu dat a propojení 
- mytí + vysátí nečistot 
- kontrola komunikace a zobrazení symbolů na PDZ 
- kontrola, čištění a seřízení kamer 
- kontrola funkčnosti statistických výstupů  
- drobné opravy nad rámec servisu, které jsou proveditelné na místě. 
- kalibrace senzorů – 1x za dva roky 
- periodická elektrická revize – 1x za dva roky 

 
1.4 Nepravidelný servis bude vykonávat Zhotovitel na základě zjištěných závad nebo na základě výzvy od 

Objednatele a bude považován za samostatnou opravu a bude zvlášť fakturován včetně ceny použitých dílů, 
na základě dohody uzavřené předem mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 
 

1.5 Pravidelný a nepravidelný servis bude prováděn zaměstnanci Zhotovitele nebo osobami, které k tomu 
Zhotovitel pověří. V případě užití pověřených osob odpovídá, jako kdyby činnost prováděl sám. 

 

 

ČLÁNEK 3. 

ČAS PLNĚNÍ SMLOUVY 

3.1 Zhotovitel bude provádět pravidelný servis 1x ročně před zimní sezonou. 

3.2 Nepravidelný servis bude provádět Zhotovitel na základě objednávky Objednatele - nahlášení na email: 
i.stastka@gornex.cz nebo tel.: 603 778 024 a to do 48 hodin od nahlášení. 

3.3 Veškeré práce budou prováděny pouze v pracovních dnech a pouze v pracovních hodinách Zhotovitele mezi 
8:00 a 17:00. 

3.4 V případě, že Zhotovitel neprovede na základě objednávky Objednatele nepravidelný servis do 5 pracovních 
dnů od nahlášení, je povinen zaplatit sankční pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. 

 

 

ČLÁNEK 4. 

CENA PLNĚNÍ SMLOUVY 

4.1 Zhotovitel bude provádět servisní dohled v zimním období (listopad–březen)  14.500,- Kč/rok 

4.2 Zhotovitel bude provádět předsezonní prohlídku zařízení (1x ročně)   19.000,- Kč/rok 

4.3 Zhotovitel bude provádět přenos dat na datový server     8.400,- Kč/rok 

4.4 Zhotovitel bude provádět kalibrace senzorů meteostanice (1x za dva roky)  9.900,- Kč/kalibraci 

4.5 Zhotovitel bude provádět elektrickou revizi meteostanice (1x za dva roky)  5.000,- Kč/revize 

4.6 Doprava a použití plošiny pravidelného servisu      1.700,- Kč/hod. 

4.7 Případné dodávky náhradních dílů a jejich součástí budou účtovány samostatnou položkou po odsouhlasení 
Objednatelem. 

4.8 Veškeré ceny jsou uvedeny bez 21% DPH. 

 

mailto:info@gornex.cz
http://www.gornex.cz/
mailto:i.stastka@gornex.cz


Stránka 3 z 4 
 

 

ČLÁNEK 5. 

FAKTURACE A PLACENÍ 

5.1 Faktura za pravidelný a nepravidelný servis bude vystavena do 14 dnů po uskutečnění plnění a musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu. 

5.2 Elektronická faktura bude zaslána na dvě emailové adresy: faktury@ksslk.cz a pavel.fort@ksslk.cz , nebo do 
datové schránky Objednatele. 

5.3 Elektronická faktura bude přijata pouze ve formátu PDF s celkovou velikostí 10 MB včetně příloh.  

5.4 Lhůta splatnosti faktur je 21 dní ode dne doručení faktury objednateli.  

 

ČLÁNEK 6. 

DOKLADOVÁNÍ ZÁKROKŮ ÚDRŽBY A OPRAV 

6.1  Zhotovitel splní svou povinnost prohlídkou, servisními zásahy a fotodokumentací na specifikovaných 
zařízeních. Po dokončení těchto prací provede zápis do servisního listu, ve kterém budou specifikovány 
provedené úkony, jakož i případné materiálové vstupy. Vyplněný servisní list bude podkladem pro fakturaci a 
tvoří její nedílnou přílohu. 

 

ČLÁNEK 7. 

ODPOVĚDNOST 

7.1  Zhotovitel odpovídá za řádné provedení předmětu smlouvy. 

7.2  Objednatel je povinen při provádění díla spolupůsobit, jeho zástupce je oprávněn kontrolovat průběh 
servisních prací. 

7.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na jakost a správnou funkčnost servisovaného zařízení do údobí další 
cyklické servisní prohlídky. Neodpovídá však za vady vzniklé z titulu opotřebení materiálu nebo provozních 
podmínek, které nelze při pravidelné prohlídce odhalit ani předvídat. 

7.4 Zhotovitel odpovídá za provozní bezpečnost při vykonání servisu. 

 

ČLÁNEK 8. 

DOBA SMLOUVY 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

ČLÁNEK 9. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Závazkové vztahy smluvních stran se řídí občanským zákoníkem. 

9.2 Tato smlouva může být změněna pouze formou písemného dodatku na základě souhlasu obou smluvních 
stran. 

9.3 Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, 2 obdrží Objednatel, 1 obdrží Zhotovitel. 

9.4 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění provede 
Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy, Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této 
smlouvy. 

mailto:info@gornex.cz
http://www.gornex.cz/
mailto:faktury@ksslk.cz
mailto:pavel.fort@ksslk.cz


Stránka 4 z 4 
 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanská zákoník. 

9.6 Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon finanční 
kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu 10 let od ukončení 
financování plnění této smlouvy, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 
dokumentaci související s plněním Smlouvy. 

9.7 Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s 
plněním Smlouvy, a to po dobu 10 let. 

9.8 Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních údajů dle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu 
osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při 
správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 
Postupy a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace zavazuje dodržovat po 
celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

 

 

 

 

 

 

Dne …………………………………………………….     Dne ……………………………………………………. 

 
 
 
 
_______________________________          ___________________________________ 
               Ivo Šťástka, jednatel              Ing. Jan Růžička, ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@gornex.cz
http://www.gornex.cz/

